



Elektrik Zammını DUY!

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu'nun (EPDK) 1 Ağustos'tan sonra devreye soktuğu Dengeleme ve Uzlaştırma Yönetmeliği ile elektrik piyasasındaki arz güvenliğini sağlama girişimi, elektrik piyasasındaki serbestleşmeyle gizli zammı da getirdi. 1 Temmuz gecesi 6 saat yaşanan elektrik kesintisinden sonra yapılan tartışmalarda, gündeme gelen otoprodüktörlerin saat 22.00'den sonra devreden çıkmasına, mevcut elektrik fiyat tarifesinin etkili olduğu görüşü üzerine elektrikte serbest piyasa ekonomisine geçiş yapılmıştı. Böylelikle kamu tarafından belirlenen elektrik fiyatları tarifi, Dengeleme ve Uzlaştırma Yönetmeliği ile sağlanan arz güvenliği elektrik üreticilerinin belirlediği bir serbest piyasa düzenine bırakıldı. Elektrik fiyatlarının serbest piyasada belirlenmesiyle Türkiye Elektrik İletim A.Ş.'nin daha önceleri gündüz ortalama 112 bin liradan aldığı elektrige ortalama 132 bin lira, gece ise ortalama 30 bin liradan aldığı elektrige ortalama 132 bin lira ödemesine neden oldu. Böylelikle devlete daha pahalı elektrik satan elektrik üreticileri, sanayicilere verdikleri elektrik fiyatlarını arttırdılar ya da kesme yoluna gittiler. Elektrigi, ucuz tarifeden alan sanayi kuruluşları yerine pahalıdan alan devlete satan üreticiler serbest tüketicilerle ikili anlaşmalarını bitirdiler. Bu durumda elektriksiz kalan serbest tüketiciler, yani sanayiciler, daha ucuz olan devletten satın alma yoluna yöneldiler. Ama elektrigi havuza, pahalıdan satın alan TEDAŞ, elektrik vermeyince veya oyalayınca konu EPDK'ya gitti. Ayrıca 4628 sayılı kanun'un II. Maddesi c bendi 2. fıkrasında "Dağıtım şirketleri, buldukları dağıtım

bölgesinde, başka bir tedarikçiden elektrik enerjisi ve/veya kapasite temin edemeyen tüketiciler bulunması halinde, perakende satış lisansı olarak bu tüketicilere perakende satış yapmak ve/veya perakende satış hizmetli vermekle yükümlüdür." denildiği üzere enerji vermeme gibi bir durum da söz konusu değildi. Bu durumda yaşananların sonucu olarak, hükümet, elektrik fiyatları tarifesindeki yeni politik uygulamasıyla gizli bir zam yapmış bulunuyor. Otoprodüktörler tarafından 10,77 YKr/kwh'ten fatura edilen sanayi tarifi, Eylül ayından itibaren 13,46 YKr/kwh olarak fatura edilecek. Üstelik baştan ifade edilen % 10'luk zam yerine, üstü örtülü yani gizli olarak % 25 gibi bir zam gelmiş bulunuyor. Evet, işin gerçeği, sanayi tarifesine dengeleme ve uzlaştırma oyunu ile %25 zam gelmiş oluyor. Dolayısıyla 1 Temmuz elektrik kesintisinden sonra ülkemizde enerji ve elektrik tarifeleri, hükümetin nasıl yaptığını bilmediğimiz bir alt üst etme operasyonu ile zamlanmış ve fiyatlar ise üreticiler tarafından belirlenen vahşi bir hal almıştır. Bu durumdan en büyük zarar üreticimiz, sanayicimiz dolayısıyla da sonunda sırtına bir şekilde yüklenecek olan yurttaşımız ödeyecektir. Tabii ki tüm bu politik uygulamaların sonunda, özelleştirme ise çözülmüş gibi dayatılıp sorunların üstesinden gelinemeyecek bir hale doğru gidilmektedir. Elektrik dağıtım şirketlerinin özelleştirilmesi konusunda EPDK, özelleştirilecek 20 elektrik dağıtım bölgesinin tarifelerini onaylayarak 30 yıllığına lisanslarının verilmesi kararını aldı. Ve Özelleştirme İdaresi Başkan'ının da yer aldığı bir heyet, Almanya ve İspanya'daki şirketlere gelinirimizi şimdiden görücüye

çıkarmaya başladı bile. Kimler yok ki alıcılar arasında Alman E.ON, RWE, Siemens, İspanyol Iberdrola, Turcas İtalyan ENEL, ABD'li AES ve yeni beğenenler. Bundan sonra Özelleştirme İdaresi Başkanlığı'na yürütülecek süreçte elektrik alanında karşımıza özel şirketler çıkacaktır. Aynı telefon faturalarınızın arkasında bir uluslararası aile şirketini görüyorsanız, elektrik faturalarınızda da bu yeni uluslararası şirket isimlerini görebilirsiniz. TMMOB Elektrik Mühendisleri Odası Bursa Şubesi olarak tüm bu sorunları konuşacağımız "Elektrik Kesintileri ve Enerji" başlıklı Panel düzenliyoruz. 21 Eylül 2006 tarihinde saat:18.30'da As Kültür Merkez'inde düzenlediğimiz panelin oturum başkanlığını Elektrik Mühendisi Mümin CEYHAN yapıyor. Panelistler ise; Kemal B. ULUSALER (EMO Yönetim Kurulu Başkanı), Nejedet PAMİR (ASAM Koordinatörü / Enerji Uzmanı), Fırat ALPARSLAN (BİS Enerji Otoprodüktör Grubu Genel Müdürü), Osman OK (TEİAŞ APK Daire Başkanlığı İletim Planlama Müdür Yardımcısı). Şubemizin düzenlediği bu paneller enerji politikaları ve yaşanan elektrik kesintisinin nedenleri üzerine fikirlerimizi ve görüşlerimizi aktararak tartışmaya çalışacağız. Bir meslek odası olarak konumuzla ilgili politikaları ve uygulamaları kamusal alana açarak, konu hakkında toplumsal taleplerin ifadesini ve kapasite artırılması sağlamanın temel görevimiz olduğunu düşünüyoruz. Kentimizdeki enerji sorunlarıyla ilgilenecek tüm meslek insanlarını, sanayicimizi, sivil toplum kuruluşlarımızı ve hemşehrilerimizi panelimize bekliyoruz.